
第７回釜石医師会学術講演会 兼 

第３６回糖尿病対策推進会議講演会 
 

謹啓  

時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度下記の要領にて学術講演会を開催する運びとなりました。ご多忙とは存じますが、何卒ご参加賜

りますようご案内申し上げます。                                             謹白  

【日時】 ２０２３年１２月 ８日(金) １８：３０～２０：００ 

【会場】 ホテルクラウンヒルズ釜石 ２階「鳳凰の間」  

          岩手県釜石市大町 2-3-3 TEL：0193-24-3311 

【形式】 ハイブリッド形式 

(上記会場もしくは PC・タブレット・スマートフォンからもご視聴いただけます) 

 

≪座長≫ 岩手県立大槌病院 副院長 黒田 継久先生 

【講演１】18:30～19:00 

『糖尿病の眼合併症-治療から社会の負担・健診+αまで-』 

≪演者≫      かまいしベイ眼科クリニック 院長 佐渡 一成先生 

【講演 2】19：00～20：00 

『   ２型糖尿病診療 Update   』 

≪演者≫ 岩手医科大学医学部内科学講座 糖尿病･代謝・内分泌内科  

教授 石垣 泰先生 

 

※日本糖尿病療養指導士、日本医師会生涯教育講座の単位申請予定です。 

※本講演会は会場およびオンライン形式（Zoom）で開催いたします。ｵﾝﾗｲﾝでご視聴の場合は事前登録が必要となり

ますので、ご参加希望の先生は裏面を参照いただき事前登録をお願いいたします。 

※本講演会は医療従事者を対象としております。招待メールを転送されないようご留意ください。 

※ｵﾝﾗｲﾝでの参加の場合、通信の乱れがある可能性をあらかじめご了承ください。 

 

共催 ： 釜石医師会 / 釜石歯科医師会 / 釜石薬剤師会 / 田辺三菱製薬株式会社 


